МУНИЦИIIАJIЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
срЕдняя оБщЕоБрАзовАтЕльнАя школА }lb 40

г.Тверь, ул.Паши Савельевой,4

прикАз

от 01.09.2020г. Np240l]r7

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционньD(
и иньD( правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года М 273-ФЗ (О
противодействии коррупции)

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Назначить зам.директора по безопасности Федотова П.В., главного бухгалтера

Ивлеву О.Н. ответственными за работу по профилактике коррупционньIх и иньтх
правонарушений в МОУ СОШ J\Ъ 40.

2. Возложить на oTBeTcTBeHHbIx за работу по профилактике коррупционньtх и
иньIх правонар}rшений следующие функции :

- обеспечение соблюдения работникчlми МОУ СОШ М 40 ограничений и
Запретов, требованиЙ о предотвращении или урегулировilнии конфликта интересов,
исполнения ими обязанностей, установленньгх Федера-пьньш законом от 25 декабря 2008
г. JФ 273-ФЗ <О противодействии коррупции) и другими федера_пьньп,rи законами
(далее - требования к служебному поведению);

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов на работе;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению работников rIрежде ния и урегулированию конфликта интересов;

- оказЕ}ние работникам rФеждения консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих
принципов служебного поведения работников;

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомJrять
работодатеJIя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случ€uIх обраlцения к ним
каких-либо лиц в цеJIях скJIонения их к совершению коррупционньIх прztвонарушений;

- организация прЕ}вового просвещения работников r{реждения;
- проведение служебных проверок;
- обеспечение соблюдения работниками МОУ СОШ ]ф 40 требований к

служебному поведению;
- подготовка проектов нормативньIх правовьгх актов о противодействии коррупции;
- вз:ммодействие с правоохранительными органами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

,Щиректор МОУ СОШ ]ф 40 И.А.Гулина

П.В.Федотов

о.Н.Ивлева

С приказом ознrжомлены:

/Ц-u"",-,-